
KNIHA BARVENÍ



Veškerá práva vyhrazena společností HAIR SERVIS, spol. s r.o. Vytištěno v České republice. Žádná část této publikace nesmí být 
publikována ani šířena v žádné podobě bez výslovného svolení společnosti HAIR SERVIS, spol. s r.o.
Kniha barvení je platná od 1. 5. 2022 až do dalšího aktuálního vydání knihy barvení.

1
ZÁKLADNÍ ZNALOSTI
Struktura vlasu  5
Pojem barva  5
Kolorimetrie  6
Přirozené vlasové pigmenty  7

2
TEORIE BARVENÍ A ODBARVOVÁNÍ
Oxidační barva  8
Tón v tónu  9
Odbarvování  9
Čtyři základní kroky  9
Krytí bílých vlasů  10
Použití oxidačních emulzí Dusy Creme Oxyd
při barvení a zesvětlování s Dusy Professional 11

3
PRAXE BARVENÍ A ODBARVOVÁNÍ
Test citlivosti  12
Mytí vlasů před barvením  12
Předpigmentace  12
Odstranění barvy z pokožky  12

4
POMŮCKY PŘI BARVENÍ
Pomůcky   13

5
OXIDAČNÍ BARVENÍ 
DUSY COLOR CREATIONS 
Oxidační barvení Dusy Color Creations 14
Mix tóny Dusy Color Creations 15
Special blond odstíny Dusy Color Creations 16

6
DUSY MELÍRY
Melíry Dusy Professional  18
Praktické rady při zesvětlování s Dusy Melíry 18
Obecný postup při zesvětlování 18
Doba působení  18

7
KONTRASTNÍ BAREVNÉ MELÍRY 
DUSY MAGIC HIGHLIGHTS
Kontrastní barevné melíry Dusy Magic Highlights 19
Použití  19
Stupeň zesvětlení při použití různých oxidačních 
emulzí Dusy Creme Oxyd  19

8
BARVENÍ TÓN V TÓNU 
DUSY COLOR SPIRIT 
Tón v tónu  20
Použití Dusy Color Spirit  20
Obecný postup při barvení  20
Použití vyvíječe Dusy Creme Oxyd 20

9
BAREVNÉ PĚNOVÉ TUŽIDLO 
DUSY COLOR MOUSSE  
Použití Dusy Color Mousse  22
Obecný postup při barvení  22
Posílení odstínu  22

10
DOPORUČENÉ PRODUKTY
PŘED A PO BARVENÍ
Envité Cleansing Shampoo  23
Envité 2-Phase Color Conditioner 23 
Creme Color Ex  23

11
PŘÍMÁ PIGMENTOVÁ BARVA 
DUSY COLOR INJECTION
Přímá pigmentová barva  24
Použití Dusy Color Injection  24
Obecný postup při barvení  24

12
PÉČE O BARVENÉ A ODBARVENÉ VLASY
Přípravky vhodné k péči o barvené vlasy 25-26

OBSAH

2  |  Obsah



Dostal se Vám do ruky technický manuál barvení s DUSY Professional. 
Barvy DUSY Professional jsou díky sníženému obsahu amoniaku extrémně šetrné k vlasům a vlasové 
pokožce. Barvy DUSY Professional kladou důraz na umění a kreativitu kadeřníka. Kadeřník si může 
s jejich pomocí namíchat své vlastní odstíny a vložit tak do barvení své umění, fantazii a kreativitu.

PŘEDMLUVA

DYNAMICKÁ 

Značka Dusy 
Professional se 

prezentuje v novém, 
minimalistickém 

designu, který podtrhuje 
čistotu a eleganci.

SYNERGICKÁ

Know-how značky 
a výrobní technologie 

od roku 1954 se 
skloubila s moderním 

designem.

JEDINEČNÁ 

Vytvořte si svůj vlastní 
individuální styl. 

Vyberte si produkty, 
které definují Váš styl 

a buďte jedineční.

MLADÁ 

Mladá a plná 
energie, to je značka 
Dusy Professional. 
Perfektní značka 

pro experimentování.

D
Dynamic

U
Unique

S
Synergy

Y
Young

HLAVNÍ CHARAKTERISTICKÉ ZNAKY PRODUKTŮ ZNAČKY 
DUSY PROFESSIONAL:

100% 
vybraných 
prostředků 
rozdělíme

100%  
přehled 

o vybraných 
projektech

100%  
výběr příjemce 
pomoci z Vašich 

návrhů

NADAČNÍ FOND  
HAIR SERVIS POMÁHÁ
Nadační fond pomáhá těm, kteří opravdu potřebují 
pomoc. 1 Kč z každého Vámi zakoupeného výrobku 
DUSY Professional přispějete do Nadačního fondu 
HAIR SERVIS pomáhá. 
Pracujte s DUSY a pomáhejte s námi!

DĚKUJEME!

Předmluva  |  3

www.hairservispomaha.cz



K dostání ve vybraných kadeřnických salonech.
Více informací o produktech naleznete na www.hairservis.cz a www dusy.cz

PRODUKTY DUSY 
V NOVÉM DESIGNU
PRODUKTY DUSY  

V NOVÉM DESIGNU

Dusy Professional dusy_professional 
Aktuální produktový katalog Dusy Professional si vyžádejte 

u svých obchodních reprezentantů, nebo na prodejnách HAIR SERVIS. 



1.1 | STRUKTURA VLASU
Vlas se skládá převážně z keratinových proteinů a má dvě základní části:
1. Vlasový kořínek
2. Vlasový stvol
Vlasový kořínek je umístěn v ohrnu kůže, na spodní straně se 
rozšiřuje ve vlasovou cibulku, kde se nacházejí mateční buňky.
Vlasový stvol se skládá z kutikuly (šupinaté vrstvy), 
kortexu (vláknité vrstvy) a medully (jádra).

KUTIKULA
Kutikula je zevní šupinatá vrstva vlasu a je tvořena zrohovatělými 
buňkami, které vlas kruhovitě obklopují. Tato vrstva je průsvitná, 
drží vlas pohromadě a chrání ho před vnějšími vlivy.

KORTEX
Kortex, tedy vláknitá vrstva, je převládající část ve struktuře vlasu a je rozhodující pro kvalitu vlasu (pevnost, 
pružnost, odolnost atd.). Zde se nacházejí barevné pigmenty, které jsou důležité v procesu barvení.

MEDULLA
Jádro vlasu je nejvnitřnější část vlasu, často je porušené a někdy chybí úplně. Může se zdát, že jádro nehraje ve 
struktuře vlasu žádnou významnou roli, pokud je ale v dobré kondici, je základním stavebním kamenem pro kortex.

1.2 | POJEM BARVA
PRINCIP BAREV
Sluneční paprsek, který dopadne na kapku deště, rozehraje spektrum duhových barev. Barvy jsou však 
pouhá iluze. Celý princip spočívá ve faktu, že předměty určité světelné vlny absorbují a jiné odrážejí. Tak 
vzniká v oku dojem barvy. Předmět, který se jeví bílý, odráží celé barevné spektrum a předmět, který se jeví 
černý, celé barevné spektrum pohlcuje. Předměty se jeví v barvě např. zelené, modré, žluté, červené, atd., 
když absorbují světelnou vlnu určité délky a ostatní světelné vlny odráží.

DĚLENÍ BAREV
Barvy dělíme na primární (základní barvy), sekundární (kombinace základních barev) 
a terciální (kombinace primárních a sekundárních). Základní barvy jsou pouze tři a to: 
- červená
- žlutá
- modrá

Kombinací základních barev získáte sekundární barvy:
- červená + modrá = fialová
- žlutá + modrá = zelená
- červená + žlutá = oranžová

Terciální barvy vzniknou kombinací primárních a sekundárních barev:
- červená + oranžová = červeno-oranžová
- žlutá + oranžová = žluto-oranžová
- červená + fialová = červeno-fialová
- modrá + fialová = modro-fialová
- modrá + zelená = modro-zelená
- žlutá + zelená = žluto-zelená

Primární a sekundární barvy jsou odlišné od těch, které se používají u barvených vlasů.

Barvy můžeme také rozdělit na teplé (aktivní) a studené (pasivní) odstíny. Studené barvy jsou modrá, zelená, 
fialová, tedy pokud bychom rozdělili kruh v kolorimetrii na dvě poloviny, horní a dolní, jednalo by se o barvy
v horní části kruhu. Teplé barvy jsou červená, žlutá a oranžová, tedy barvy v dolní části kruhu. 

5

1.1 | STRUKTURA VLASU
Vlas se skládá převážně z keratinových proteinů a má dvě základní části:
1. Vlasový kořínek
2. Vlasový stvol
Vlasový kořínek je umístěn v ohrnu kůže, na spodní straně se 
rozšiřuje ve vlasovou cibulku, kde se nacházejí mateční buňky.
Vlasový stvol se skládá z kutikuly (šupinaté vrstvy), 
kortexu (vláknité vrstvy) a medully (jádra).

KUTIKULA
Kutikula je zevní šupinatá vrstva vlasu a je tvořena zrohovatělými 
buňkami, které vlas kruhovitě obklopují. Tato vrstva je průsvitná, 
drží vlas pohromadě a chrání ho před vnějšími vlivy.

KORTEX
Kortex, tedy vláknitá vrstva, je převládající část ve struktuře vlasu a je rozhodující pro kvalitu vlasu (pevnost, 
pružnost, odolnost atd.). Zde se nacházejí barevné pigmenty, které jsou důležité v procesu barvení.

MEDULLA
Jádro vlasu je nejvnitřnější část vlasu, často je porušené a někdy chybí úplně. Může se zdát, že jádro nehraje ve 
struktuře vlasu žádnou významnou roli, pokud je ale v dobré kondici, je základním stavebním kamenem pro kortex.

1.2 | POJEM BARVA
PRINCIP BAREV
Sluneční paprsek, který dopadne na kapku deště, rozehraje spektrum duhových barev. Barvy jsou však 
pouhá iluze. Celý princip spočívá ve faktu, že předměty určité světelné vlny absorbují a jiné odrážejí. Tak 
vzniká v oku dojem barvy. Předmět, který se jeví bílý, odráží celé barevné spektrum a předmět, který se jeví 
černý, celé barevné spektrum pohlcuje. Předměty se jeví v barvě např. zelené, modré, žluté, červené, atd., 
když absorbují světelnou vlnu určité délky a ostatní světelné vlny odráží.

DĚLENÍ BAREV
Barvy dělíme na primární (základní barvy), sekundární (kombinace základních barev) 
a terciální (kombinace primárních a sekundárních). Základní barvy jsou pouze tři a to: 
- červená
- žlutá
- modrá

Kombinací základních barev získáte sekundární barvy:
- červená + modrá = fialová
- žlutá + modrá = zelená
- červená + žlutá = oranžová

Terciální barvy vzniknou kombinací primárních a sekundárních barev:
- červená + oranžová = červeno-oranžová
- žlutá + oranžová = žluto-oranžová
- červená + fialová = červeno-fialová
- modrá + fialová = modro-fialová
- modrá + zelená = modro-zelená
- žlutá + zelená = žluto-zelená

Primární a sekundární barvy jsou odlišné od těch, které se používají u barvených vlasů.

Barvy můžeme také rozdělit na teplé (aktivní) a studené (pasivní) odstíny. Studené barvy jsou modrá, zelená, 
fialová, tedy pokud bychom rozdělili kruh v kolorimetrii na dvě poloviny, horní a dolní, jednalo by se o barvy
v horní části kruhu. Teplé barvy jsou červená, žlutá a oranžová, tedy barvy v dolní části kruhu. 

5

Vlasová
kutikula

Medulla 
(dřeň)

Kortex
(kúra)

Barevné
pigmenty

Základní znalosti  |  5Základní znalosti  |  5



NEUTRALIZACE
Pro docílení potlačení některé z barev používáme takzvanou neutralizaci barev. 
Ta spočívá v použití protilehlé barvy z kolorimetrie. V praxi to tedy znamená:
Pro neutralizaci žlutého základu zesvětlení použijte fialovou barvu.
Pro neutralizaci oranžového základu zesvětlení použijte modrou.
Pro neutralizaci červeného základu zesvětlení použijte zelenou apod.

MÍCHÁNÍ BAREV
Když smícháte 3 primární barvy, vždy dostanete barvu hnědou v různých výškách tónu 
(hnědá tmavá, hnědá světlá blond, blond tmavá…).
Smícháním určité studené a určité teplé barvy dostaneme barvu šedivou 
(zelená + červená, oranžová + modrá, fialová + žlutá). 

Přírodní barva vlasů závisí na kvalitě, množství a rozložení melaninu a mění se časem. 
Závisí také na individuální genetické výbavě a fyziologických vlastnostech. 
Také se mění věkem, kdy melanin v bílých vlasech chybí.

KOLORIMETRIE

ŽLUTÁČERVENÁ

FIALOVÁ

MODRÁ

ZELENÁ

ORANŽOVÁ

ŽLUTÁ ORANŽOVÁ ČERVENÁ

3 PRIMÁRNÍ BARVY

FIALOVÁ MODRÁ ZELENÁ

6  |  Základní znalosti



1.3 | PŘIROZENÉ VLASOVÉ PIGMENTY
A) PIGMENTOVÉ BUŇKY
Pigmentové buňky ve vlasu jsou v souladu s pigmentem v pokožce. Velikost pigmentových buněk záleží 
na mnohých faktorech (rasa člověka, klima, ve kterém žije, dědičné faktory). U dětí od věku 
6-ti let můžeme pozorovat změnu barvy vlasů a to až do období puberty. Vlasy tmavnou, protože 
v procesu stárnutí (dospívání) se pigmenty částečně nebo i úplně mění.

B) ROZLOŽENÍ PIGMENTU VE VLASU
Pigmentové buňky jsou vrstvené ve vlasu. Nejblíže k povrchu se nacházejí červené pigmenty 
a nejblíže k jádru vlasu se nacházejí žluté pigmenty. Při barvení jsou oba tyto pigmenty stabilní 
a je těžké je změnit. Snadněji lze odbourat pigmenty hnědé a šedé. Vlasy, ve kterých tyto pigmenty 
převládají, jdou snadněji odbarvit.

ZASTOUPENÍ VLASOVÝCH PIGMENTŮ

ODSTÍN MODRÁ ČERVENÁ ŽLUTÁ

9 blond velmi světlý ● ● ●

8 blond světlý
●

●

●

●

●

●

7 blond
●

● ●

●

● ●

●

● ●

6 blond tmavý
● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

5 hnědý světlý
● ●

● ● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ● ●

4 hnědý
● ● ●

● ● ●

● ● ●

● ● ●

● ● ●

● ● ●

3 hnědý tmavý
● ● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ● ● ●

2 hnědý nejtmavší
● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

1 černá
● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ●

C) BÍLÉ VLASY
Pigment vytváří takzvané melanocyty, pokud ho vytvářet 
přestanou, vlas roste dále bílý. Procento bílých vlasů, které 
je podstatné při umělém barvení, udává poměr mezi vlasy 
s pigmentem a vlasy bez pigmentu, tedy bílými.

Základní znalosti  |  7



2.1 | OXIDAČNÍ BARVA
Každá oxidační barva se vyznačuje těmito vlastnostmi:
• nelze ji za normálních okolností odstranit z vlasů
• barviva se vyvíjejí po nanesení barvy na vlasy
• barvou je možné vlasy zesvětlit (zesvětluje přirozené pigmenty, ne syntetické)

Při barvení oxidační barvou probíhá současně několik procesů:

•  Šupinatou vrstvou (kutikulou) proniknou do vlasu barevné pigmenty a usadí se ve vláknité části (kortexu).
•  Oxidační emulze smíchaná s barvou začne uvolňovat kyslík a tím je nastartován proces oxidace barvících 

částic.
•  Do vlasů se dostanou malé barevné pigmenty, které se začnou spojovat ve velké molekuly barvy a tyto 

velké molekuly barvy se právě díky své velikosti nemohou dostat z vlasu ven. Na základě oxidace 
vzniknou umělé pigmenty, které jsou rozhodující pro krycí sílu barvy a udávají její základ.

PROČ SE DOPORUČUJE MÝT VLASY PŘED APLIKACÍ BARVY?
Barva obsahuje podstatně nižší procento amoniaku a proto je k vlasům také šetrnější než jiné barvy, 
doporučuje se před aplikací barvy umýt vlasy šamponem, aby byl vlas čistý a barva pronikla do vlasu  
a tím důkladně vlas probarvila. Poté je možné vlasy ošetřit intenzivní proteinovou maskou Envité Color 
Intensive Mask. Maska je přímo určena k aplikaci před barvením. Vlas zůstane otevřený a barvu přijme. 
Barvu nanášíme na umyté, suché vlasy a bez zatížení jakéhokoli stylingu.

Tip: pro důkladné umytí vlasu 
doporučujeme použít čistící šampon 
Envité Cleansing Shampoo.

TAJEMSTVÍ DLOUHOTRVAJÍCÍ BARVY!
DUSY COLOR CREATIONS obsahuje mycí a regenerační složky, proto po době působení není nutné při 
smývání mýt vlasy šamponem. Stačí barvu z vlasů vymýt gelírováním (propěňováním). Díky tomu, že po 
barvení nemusíme mýt vlasy šamponem, barva zůstává déle sytější, poněvadž při prvním šampónování 
hned po barvení se vymyje až 30 % barvy!

BARVÍCÍ SMĚS APLIKUJTE V POMĚRU 1:1
(1 díl barvy a 1 díl oxidační emulze) 

STUPEŇ ZESVĚTLENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH OXIDAČNÍCH EMULZÍ:
4% tónování

6% zesvětlí o 1 až 2 výšky tónu

9% zesvětlí o 3 výšky tónu

12% zesvětlí o 4 a více výšek tónu

Vždy je vhodné absolvovat základní 
školení. Vstupte s námi do světa 
DUSY, kde se dozvíte potřebné 
informace k barvení.

8  |  Teorie barvení a odbarvování



2.2 | TÓN V TÓNU
Tón v tónu použijte, pokud chcete vlasy tónovat. Barvící molekuly jsou větší než u oxidační barvy. Pokud 
není vlas příliš poškozený, vydrží tyto molekuly v kutikule vlasu až 24 umytí. V případě, že jsou vlasy 
porézní, může tón v tónu vydržet ve vlasech déle. Tón v tónu nezmění strukturu vlasu, ačkoliv do vlasu 
částečně vnikne. Nelze s ní vlasy zesvětlit.

Tón v tónu je určen zákaznicím, které si nechtějí vlasy barvit oxidační barvou, ale chtějí pouze oživit 
barevný odstín svých vlasů.

STUPEŇ NABARVENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH VYVÍJEČŮ

1,9% tónování na vlhké nebo ručníkem vysušené vlasy

3% intenzivnější krytí prvních bílých vlasů a rozjasnění módních odstínů

2.3 | ODBARVOVÁNÍ
Odbarvování je oxidační proces, při němž se z vlasu vytahují přirozené pigmenty. 
Vlas, který odbarvujete, prochází různými barevnými fázemi. Důležité jsou tři faktory:

• doba působení
• síla oxidační emulze
• přírodní barva vlasů

Peroxid vodíku odstraňuje pigmenty postupně, nejdříve odstraní pigmenty hnědé a šedé, poté červené 
a nakonec zůstanou pigmenty žluté. Při odbarvování doporučujeme používat oxidační emulzi nižší síly, 
protože trvá déle, než se dostane na poslední, žluté pigmenty. Vlas se odbarvuje pomaleji a můžete tak lépe 
kontrolovat požadovaný barevný efekt.

2.4 | ČTYŘI ZÁKLADNÍ KROKY 
PRO BARVENÍ A ODBARVOVÁNÍ
Před tím, než začnete barvit nebo odbarvovat, je nutné provést čtyři základní kroky, které jsou zárukou pro 
perfektní barevný výsledek. Tyto kroky je důležité provést u každého typu barvení.

KROK 1: URČIT PŘÍRODNÍ VÝŠKU TÓNU
Dříve, než vyberete barvu, přesně určete výšku tónu přírodních vlasů zákaznice, popř. procento bílých 
vlasů. Pro přesné určení výšky tónu přírodních vlasů je nutné měřit ji v několika oblastech: temeno, zátylek 
a kontury vlasů.

KROK 2: URČIT VÝŠKU TÓNU, KTERÉHO CHCETE DOSÁHNOUT
Důležitá je komunikace se zákaznicí, abyste se dozvěděli, co zákaznice od barvení očekává.

KROK 3: URČIT POŽADOVANÝ ODSTÍN
S vlasovým vzorníkem vybíráte společně se zákaznicí odstín dle jejích představ.

KROK 4: URČIT SÍLU OXIDAČNÍ EMULZE
Po zjištění přírodní výšky tónu vlasů zákaznice, výšky tónu a požadovaného odstínu, kterého chcete 
dosáhnout, je velmi snadné určit sílu oxidační emulze.

Teorie barvení a odbarvování  |  9



1
3
2
4

2.5 | KRYTÍ BÍLÝCH VLASŮ

10  |  Teorie barvení a odbarvování

PŘI BARVENÍ NAD 50% BÍLÝCH VLASŮ SE DOPORUČUJE POUŽÍVAT 
4% OXIDAČNÍ EMULZE.

Např. dobarvování již barvených bílých vlasů s módním odstínem, při více než 50% bílých vlasů:
odrost - 1/2 módního odstínu 6.4 a 1/2 přírodního odstínu 6.0 s 4% oxidační emulzí (nechat působit 
30 minut). Pokud jsou již barvené konečky - pouze módní odstín 6.4 s 4% oxidační emulzí
(nechat působit 10 - 15 minut)

Pro dokonalé probarvení bílých vlasů je doba působení 45 minut.

Pro dosažení vyšší intenzity módního odstínu doporučujeme použit Mix tóny Dusy Color Creations
(kapitola 5.2).

Pro lepší krycí schopnost 100% bílých vlasů doporučujeme vlasy předpigmentovat  aplikací požadovaného 
odstínu bez použití oxidační emulze - potřebné množství barvy vymáčknete z tuby přímo na štětec 
a aplikujete na problematická místa např. spánky, pěšinky, kontury… Následně bez doby působení 
aplikujete barvící směs (poměr 1:1) na všechny partie hlavy, i ty, které jste předpigmentovali. 
Doba působení 45 min.

Nad 50 % bílých 
vlasů mícháme barvící 

aplikační směs 1/2 
přírodního odstínu: 

1/2 módního odstínu. 

100% krycí 
schopnost bílých 
vlasů mají pouze 
přírodní odstíny.

Do 30 % bílých 
vlasů je možné vlasy 
barvit pouze módním 
odstínem bez přidání 
přírodního odstínu.

Do 50 % bílých 
vlasů mícháme 

barvící aplikační 
směs v poměru 1/4 
přírodního odstínu: 

3/4 módního odstínu.



2.6 | POUŽITÍ OXIDAČNÍCH EMULZÍ 
DUSY CREME OXYD PŘI BARVENÍ 
A ZESVĚTLOVÁNÍ S DUSY PROFESSIONAL
1,9 % - tónování
3 % - intenzivnější krytí prvních bílých vlasů a rozjasnění módních odstínů při tónování tón v tónu
4 % - tónování a ztmavování
6 % - zesvětlí o 1 až 2 výšky tónu
9 % - zesvětlí až o 3 výšky tónu
12 % - zesvětlí o 3 až 4 výšky tónu

STUPEŇ ZESVĚTLENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH OXIDAČNÍCH EMULZÍ DUSY CREME OXYD

Přírodní výška tónu 4 % 6 % 9 % 12 %

Zesvětlení 0 1-2 2-3 3-4

KOMBINOVÁNÍ OXIDAČNÍCH EMULZÍ DUSY CREME OXYD
S ohledem na šetrnost k vlasům doporučujeme u barvení vlasů, kde jsou viditelné odrosty a zákaznice si přeje 
barvu změnit na světlejší odstín, oxidační emulze Dusy Creme Oxyd kombinovat. Na odrosty, kde jsou vlasy 
tmavší doporučujeme dát oxidační emulzi o větší síle a do délek oxidační emulzi slabší.

Při používání barev, 
tón v tónu a melírů vždy 
používejte pouze oxidační 
emulzi z řady Dusy Professional.

Teorie barvení a odbarvování  |  11

PŘÍKLAD
Pokud budete mít např. zákaznici s výchozí 
barvou: odrosty ve výšce tónu 5, 
délky ve výšce tónu 7 a zákaznice si bude 
přát konečnou barvu 7,4, budete postupovat 
následovně:

1. Na odrosty aplikujete odstín 7,4 smíchaný 
s oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd o síle 6 %.

2. Na délky a konečky aplikujete odstín 7,4 
s oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd o síle 4 %, 
protože zůstáváte v tónu.



3.1 | TEST CITLIVOSTI
Před barvením doporučujeme provést test citlivosti, aby se zabránilo případné alergické reakci. Pečlivě 
očistěte prostředkem obsahujícím alkohol malou část pokožky za uchem nebo v loketní jamce. Aplikujte 
malé množství barvící směsi, opakujte třikrát a nechte zaschnout. Počkejte 48 hodin a umyjte. Jestliže je 
místo podrážděné, oteklé, či se objevilo svědění, nepoužívejte tento přípravek.
Zkontrolujte vždy dobu použitelnosti uvedenou na obalu. 

3.2 | MYTÍ VLASŮ PŘED BARVENÍM
Barva obsahuje podstatně nižší procento amoniaku a tedy je k vlasům šetrnější, než jiné barvy. Z tohoto 
důvodu doporučujeme před aplikací barvy vlasy umýt šamponem, nejlépe Envité Cleansing Shampoo, 
čistící šampon, který hloubkově vlas čistí a důkladně tak odstraňuje stylingové produkty, usazené pečující 
přípravky a chemické preparace. Vlas před barvením otevírá. Poté je možné vlasy ošetřit intenzivní 
proteinovou maskou Envité Color Intensive Mask. Maska je přímo určena k aplikaci před barvením. 
Vlas zůstane otevřený a připravený na barvení.

3.3 | PŘEDPIGMENTACE
Pro lepší krycí schopnost u bílých vlasů doporučujeme provést předpigmentaci a to aplikací požadovaného 
odstínu bez použití vyvíječe. Potřebné množství barvy vymáčknete z tuby přímo na štětec a aplikujete 
na problematická místa, např. spánky, pěšinky... Následně bez doby působení naneste barvící směs na 
všechny partie hlavy, i ty, které byly předpigmentovány.

3.4 | ODSTRANĚNÍ BARVY Z POKOŽKY
Pro odstranění barvy z pokožky použijte Dusy Creme Color Ex, přípravek k odstranění barvy z pokožky 
krémové konzistence. Důkladně a bez námahy odstraňuje barvu z pokožky hlavy. Snadné dávkování 
pumpičkou. Naneste na vatový tampon a jemně odstraňte barvu z pokožky hlavy.

12  |  Praxe barvení a odbarvování

3.1 | TEST CITLIVOSTI
Před barvením doporučujeme provést test citlivosti, aby se zabránilo případné alergické reakci. Pečlivě 
očistěte prostředkem obsahujícím alkohol malou část pokožky za uchem nebo v loketní jamce. Aplikujte 
malé množství barvící směsi, opakujte třikrát a nechte zaschnout. Počkejte 48 hodin a umyjte. Jestliže je 
místo podrážděné, oteklé, či se objevilo svědění, nepoužívejte tento přípravek.
Zkontrolujte vždy dobu použitelnosti uvedenou na obalu. 

3.2 | MYTÍ VLASŮ PŘED BARVENÍM
Barva obsahuje podstatně nižší procento amoniaku a tedy je k vlasům šetrnější, než jiné barvy. Z tohoto 
důvodu doporučujeme před aplikací barvy vlasy umýt šamponem, nejlépe Dusy Cleansing Shampoo, 
čistící šampon, který hloubkově vlas čistí a důkladně tak odstraňuje stylingové produkty, usazené pečující 
přípravky a chemické preparace. Vlas před barvením otevírá. Poté je možné vlasy ošetřit intenzivní 
proteinovou maskou Dusy Color Intensive Haarkur. Maska je přímo určena k aplikaci před barvením. 
Vlas zůstane otevřený a připravený na barvení.

3.3 | PŘEDPIGMENTACE
Pro lepší krycí schopnost u bílých vlasů doporučujeme provést předpigmentaci a to aplikací požadovaného 
odstínu bez použití vyvíječe. Potřebné množství barvy vymáčknete z tuby přímo na štětec a aplikujete 
na problematická místa, např. spánky, pěšinky... Následně bez doby působení naneste barvící směs na 
všechny partie hlavy, i ty, které byly předpigmentovány.

3.4 | ODSTRANĚNÍ BARVY Z POKOŽKY
Pro odstranění barvy z pokožky použijte Dusy Creme Color Ex, přípravek k odstranění barvy z pokožky 
krémové konzistence. Důkladně a bez námahy odstraňuje barvu z pokožky hlavy. Snadné dávkování 
pumpičkou. Naneste na vatový tampon a jemně odstraňte barvu z pokožky hlavy.

12  |  Praxe barvení a odbarvování

4 | POMŮCKY PŘI BARVENÍ 

ŠTĚTEC 
NA BARVENÍ
- šíře 3 cm
- šíře 5 cm

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR CREATIONS
- barvy Color Creations
- barvy Magic Highlights

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR SPIRIT
- barvy Color Spirit

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR INJECTION
- barvy Color Injection

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR MOUSSE
- barvy Color Mousse

ZÁSTĚRA 
S LOGEM DUSY

PLÁŠTĚNKA 
S LOGEM DUSY
- 150x128 cm

FROTÉ RUČNÍK 
S LOGEM DUSY
- 50x100 cm

Pomůcky při barvení  |  13

MISKA 
NA BARVENÍ



4 | POMŮCKY PŘI BARVENÍ 

ŠTĚTEC 
NA BARVENÍ
- šíře 3 cm
- šíře 5 cm

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR CREATIONS
- barvy Color Creations
- barvy Magic Highlights

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR SPIRIT
- barvy Color Spirit

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR INJECTION
- barvy Color Injection

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR MOUSSE
- barvy Color Mousse

ZÁSTĚRA 
S LOGEM DUSY

PLÁŠTĚNKA 
S LOGEM DUSY
- 150x128 cm

FROTÉ RUČNÍK 
S LOGEM DUSY
- 50x100 cm

Pomůcky při barvení  |  13

MISKA 
NA BARVENÍ

4 | POMŮCKY PŘI BARVENÍ 

ŠTĚTEC 
NA BARVENÍ
- šíře 3 cm
- šíře 5 cm

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR CREATIONS
- barvy Color Creations
- barvy Magic Highlights

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR SPIRIT
- barvy Color Spirit

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR INJECTION
- barvy Color Injection

VLASOVÝ VZORNÍK 
COLOR MOUSSE
- barvy Color Mousse

ZÁSTĚRA 
S LOGEM DUSY

PLÁŠTĚNKA 
S LOGEM DUSY
- 150x128 cm

FROTÉ RUČNÍK 
S LOGEM DUSY
- 50x100 cm

Pomůcky při barvení  |  13

MISKA 
NA BARVENÍ



5.1 | OXIDAČNÍ BARVENÍ  
DUSY COLOR CREATIONS
Dusy Color Creations znamená v překladu tvorba barvy nebo také barevná kreace. DUSY barvy jsou 
vytvořeny pro kreativní kadeřníky, kteří si chtějí namíchat individuální odstíny různých barev. Jejich použití 
je velmi jednoduché a věříme, že si je oblíbíte.

- krémová konzistence
- neobsahuje pPD (p-Phenylendiamin) – látku, která může vyvolat těžké alergické reakce, 
   je nahrazena novými technologiemi
- 100 % krytí bílých vlasů a stálost barvy
- obsahuje hedvábné proteiny, které zaručují briliantový lesk
- extrémně šetrná k vlasům - obsahuje až o 50 % méně amoniaku než oxidační barvy jiných značek
- je přizpůsobena na středoevropský vlas
- obsahuje mycí a pečující složky
- obsahuje fialový pigment
- poměr míchání aplikační směsi je 1:1
- vysoká vyrovnávací a krycí schopnost
- jednoduchá aplikace a zaručený výsledek 
- doba působení 35-50 min.

POUŽITÍ BARVY DUSY COLOR CREATIONS
- hloubkové probarvení vlasů
- krytí bílých vlasů
- zesvětlení vlasů

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací barvy Dusy Color Creations doporučujeme vlasy umýt čistícím šamponem Envité Cleansing 
Shampoo a ošetřit intenzivní proteinovou maskou Envité Color Intensive Mask (tato maska je přímo určena 
k aplikaci před barvením, vlas zůstane otevřený a připravený na barvení), vlasy opláchnout a vysušit fénem. 
Barvící směs aplikujte v poměru 1:1 (1 díl barvy Dusy Color Creations a 1 díl oxidační emulze Dusy Creme 
Oxyd). Abyste snadno docílili požadovaného odstínu, je nutné aplikační směs vždy navážit. Nechte působit 
45-50 min. Po dobu působení barvu nikdy nezahřívejte (klimazon, igel. čepice atd.), hrozí riziko, že výsledný 
odstín bude tmavší, než požadovaný. Barvu není nutné po aplikaci smývat šamponem, pouze barvu s trochou 
vlažné vody napěňte a krouživými pohyby vymývejte, až voda z vlasů teče zcela čistá. Poté doporučujeme 
vlasy ošetřit regenerační maskou na barvené vlasy Envité Color Intensive Mask, která je ideální pro 
namáhané a barvené vlasy.

PRVNÍ BARVENÍ
Při prvním barvení aplikujte barvící směs v poměru 1:1 (1 díl barvy Dusy Color Creations a 1 díl oxidační 
emulze Dusy Creme Oxyd) do délek a konečků, nechte působit 10-20 min. a poté směs aplikujte 
ke kořínkům a nechte působit dalších 25-30 min., celková doba působení je max. 45 min.

BARVENÍ ODROSTŮ
Při barvení odrostů aplikujte barvící směs v poměru 1:1 (1 díl barvy Dusy Color Creations a 1 díl oxidační 
emulze Dusy Creme Oxyd) na odrosty, nechte působit 25-30 min., poté protáhněte do délek a konečků 
a nechte působit dalších 10 min. Důležité: Barvu nikdy neprotahujte do délek pomocí hřebenu.

PŘEDPIGMENTACE 
Pro lepší krycí schopnost u bílých vlasů doporučujeme provést předpigmentaci a to aplikací požadovaného 
odstínu bez použití vyvíječe - potřebné množství barvy vymáčknete z tuby přímo na štětec a aplikujete 
na problematická místa např. spánky, pěšinky… Následně bez doby působení nanesete barvící směs 
na všechny partie hlavy, i ty, které byly předpigmentovány.

14  |  Oxidační barvení Dusy Color Creations



5.2 | MIX TÓNY DUSY COLOR CREATIONS
- domíchávací barvy bez amoniaku
- krémová konzistence
- 6 módních odstínů: červená, zlatá, modrá, měděná, fialová, ash
- nezesvětlují

VHODNÉ POUŽITÍ
- k zesílení módního odstínu, zvláště při barvení bílých vlasů
- k zesílení barevného efektu
- k předpigmentaci při ztmavování zesvětlených vlasů před samotným procesem barvení

POMĚR MÍCHÁNÍ
Pokud použijete při přípravě barvící aplikační směsi více Mix tónu, výsledkem bude intenzivnější barva. 
Pokud použijete naopak méně Mix tónu, výsledkem bude světlejší odstín.

Přesný poměr míchání Mix tónu a oxidační barvy Dusy Color Creations nelze určit, 
protože je nutné vzít v úvahu řadu faktorů (dosavadní odstín, požadovaný odstín, 
struktura vlasu atd.) Nejprve se namíchá barvící směs v poměru 
1 díl Dusy Color Creations : 1 díl Dusy Creme Oxyd + mix tón Dusy Color Creations.

PŘEDPIGMENTACE PŘI ZTMAVOVÁNÍ ZESVĚTLENÝCH VLASŮ
Při předpigmentaci lze použít mix tóny žluté, měděné či červené. Nejdříve 
naneseme mix tón Dusy Color Creations s 4% oxidační emulzí Dusy Creme 
Oxyd na celé délky zesvětlených vlasů a necháme 20-30 minut působit. 
Mix tón smyjeme a vlasy vysušíme a poté barvíme požadovaným odstínem. 

PŘÍKLAD:
30 g 6,6 + 30 g oxidační emulze + 4 g červeného mix tónu

PŘÍKLAD:
Původní barva: zesvětlená blond, požadovaný odstín: 6,4. 
Pro předpigmentaci zvolíme měděný mix tón Dusy Color 
Creations s 4% oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd, 
naneseme na zesvětlené délky a necháme působit 20-30 
minut. Vlasy umyjeme šamponem Envité Color Shampoo. 
Pokud jsou vlasy hodně narušené, lze je ošetřit maskou 
Envité Color Intensive Mask. Vlasy vysušíme a aplikujeme 
požadovaný odstín 6,4 na konečky, délky a k hlavě. Barva 
by se neměla vymývat a měla by ve vlasech déle vydržet. 

Oxidační barvení Dusy Color Creations  |  15



5.3 | SPECIAL BLOND ODSTÍNY 
DUSY COLOR CREATIONS
S těmito odstíny dosáhnete extra blond výsledku, používají se při základní výšce tónu 7  
nebo světlejší.

- krémová konzistence
- obsahují více amoniaku než oxidační barvy Dusy Color Creations
- nemají krycí schopnost bílých vlasů
-  poměr míchání aplikační směsi je 1:2 (1 díl barvy Dusy Special Blond Color Creations  

a 2 díly oxid. emulze Dusy Creme Oxyd)
- doba působení 45-50 min.

STUPEŇ ZESVĚTLENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH OXIDAČNÍCH EMULZÍ DUSY CREME OXYD
6% - zesvětlí o 1 až 2 výšky tónu
9% - zesvětlí o 3 výšky tónu
12% - zesvětlí o 4 a více výšek tónu

100 ml

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Creations najdete 
na www.hairservis.cz.

BARVENÍ SE SPECIAL BLOND ODSTÍNY
Pokud barvíte přírodní vlas (nikdy nebarvený), naneste aplikační barvící směs nejdříve do délek a konečků, 
2 cm od pokožky hlavy, nechte působit 5 až 10 min., pak aplikujte barvící směs ke kořínkům a nechte 
působit dalších max. 40 min. Sílu oxidační emulze Dusy Creme Oxyd zvolte podle požadovaného stupně 
zesvětlení.

Pokud barvíte vlasy, kde jsou zřejmé odrosty, naneste aplikační barvící směs nejdříve ke kořínkům, nechte 
působit 40-50 min., poté naneste barvící směs do délek a ke konečkům a nechte působit 5-10 min. Pokud 
je barva délek a konečků v požadovaném odstínu, není nutné barvu aplikovat.

Pokud chcete barvit vlasy v přírodní výšce tónu 1-7 na světlejší odstín, je nutné je nejdříve 
odbarvit DUSY melírem (viz. kapitola 6) s oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd o síle 4 % na základ 
zesvětlení žlutý světlý. 

Doba působení 20 – 30 min. bez použití tepla. Poté doporučujeme 
vlasy ošetřit regenerační maskou Envité Color Intensive Mask, která je 
ideální pro namáhané a barvené vlasy, opláchnete je, vysušte fénem 
a aplikujete Special blond odstín s oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd 
o síle 4 % nebo 6 % dle požadovaného výsledku.

Se Special Blond odstíny lze vlasy i melírovat.

5.3 | SPECIAL BLOND 
ODSTÍNY COLOR CREATIONS
S těmito odstíny dosáhnete extra blond výsledku, používají se při základní výšce tónu 7  
nebo světlejší.

- krémová konzistence
- obsahují více amoniaku než oxidační barvy Color Creations
- nemají krycí schopnost bílých vlasů
-  poměr míchání aplikační směsi je 1:2 (1 díl barvy Special Blond Color Creations  

a 2 díly oxid. emulze Creme Oxyd)
- doba působení 45-50 min.

STUPEŇ ZESVĚTLENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH OXIDAČNÍCH EMULZÍ CREME OXYD
6% - zesvětlí o 1 až 2 výšky tónu
9% - zesvětlí o 3 výšky tónu
12% - zesvětlí o 4 a více výšek tónu

100 ml

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Creations najdete 
na www.hairservis.cz.

BARVENÍ SE SPECIAL BLOND ODSTÍNY
Pokud barvíte přírodní vlas (nikdy nebarvený), naneste aplikační barvící směs nejdříve do délek a konečků, 
2 cm od pokožky hlavy, nechte působit 5 až 10 min., pak aplikujte barvící směs ke kořínkům a nechte 
působit dalších max. 40 min. Sílu oxidační emulze Creme Oxyd zvolte podle požadovaného stupně 
zesvětlení.

Pokud barvíte vlasy, kde jsou zřejmé odrosty, naneste aplikační barvící směs nejdříve ke kořínkům, nechte 
působit 40-50 min., poté naneste barvící směs do délek a ke konečkům a nechte působit 5-10 min. Pokud 
je barva délek a konečků v požadovaném odstínu, není nutné barvu aplikovat.

Pokud chcete barvit vlasy v přírodní výšce tónu 1-7, je nutné je nejdříve odbarvit DUSY melírem 
(viz. kapitola 6) s oxidační emulzí Creme Oxyd o síle 4 % na základ zesvětlení žlutý světlý. 

Doba působení 20 – 30 min. bez použití tepla. Poté doporučujeme 
vlasy ošetřit regenerační maskou Intensive Haarkur, která je ideální pro 
namáhané a barvené vlasy, opláchnete je, vysušte fénem a aplikujete 
Special blond odstín s oxidační emulzí Creme Oxyd o síle 4 % nebo 6 % 
dle požadovaného výsledku.

Se Special Blond odstíny lze vlasy i melírovat.

16  |  Oxidační barvení Dusy Color Creations16  |  Oxidační barvení Dusy Color Creations



ŘEŠENÍ PRO ZDRAVÉ VLASY
V JEDINÉM KROKU

• NEOBSAHUJE SILIKONY
• NEOBSAHUJE NANOČÁSTICE
• 100% VEGANSKÉ
•  100% PŘÍSADY POUŽÍVANÉ V POTRAVINÁŘSKÉM 

PRŮMYSLU
• EFEKT PROTI STÁRNUTÍ
• S ÚČINKEM PROTI PORÉZNOSTI
• S KYSELINOU HYALURONOVOU A ALANINEM
•  VHODNÝ PRO KAŽDOU ZNAČKU VLASOVÉ BARVY, 

ZESVĚTLOVÁNÍ A TRVALÉ

Bondaplex kit
•  lehké nanášení, žádná změna technologického  

nebo obvyklého postupu
• dodává elasticitu, lesk, obnovuje pružnost
• zaceluje strukturu vlasů bez použití tepla
• zabraňuje podráždění pokožky hlavy
• dodává vlasům objem

Skládá se z:
#1 Hair Protectant, 60 ml
#2 Bond Repair, 120 g

Bondaplex je snadný antioxidační systém v jednom kroku. 
Struktura vlasu, poškozená častými chemickými zásahy, bude 
díky Bondaplex znovu zacelena a zregenerována. Proniká 
do vlasu, kde chrání a posiluje vlasové vlákno během barvení, 
odbarvování, zesvětlování a při trvalé. 

Více informací naleznete na 
www.bondaplex.cz
www.hairservis.cz

poškozený vlas po použití

facebook/bondaplex

Bondaplex 
Care Shampoo, 250 ml
Inovativní složení s cenným 
olejovým koncentrátem, 
alaninem a vitamínem 
E. Zacelení, obnovení a 
zregenerování poškozených 
vlasů.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu nebo pro 
domácí použití.

Bondpalex 
Care Mask, 150 ml
Inovativní složení obohacené 
o alanin a vitamín E. 
Intenzivní péče pro hebké, 
elastické, lesklé a snadno 
rozčesatelné vlasy.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu, pro 
Bondaplex regerenaci 
nebo pro domácí použití.

Bondpalex 
Care Spray, 200 ml
Bezoplachový sprej s kyselinou 
hyaluronovou a alaninem. 
Ošetřuje a opravuje strukturu 
vlasů, anti-frizz efekt, bez 
silikonu, bez nanočástic,
 100% veganský.

ŘEŠENÍ PRO ZDRAVÉ VLASY
V JEDINÉM KROKU

• NEOBSAHUJE SILIKONY
• NEOBSAHUJE NANOČÁSTICE
• 100% VEGANSKÉ
•  100% PŘÍSADY POUŽÍVANÉ V POTRAVINÁŘSKÉM 

PRŮMYSLU
• EFEKT PROTI STÁRNUTÍ
• S ÚČINKEM PROTI PORÉZNOSTI
• S KYSELINOU HYALURONOVOU A ALANINEM
•  VHODNÝ PRO KAŽDOU ZNAČKU VLASOVÉ BARVY, 

ZESVĚTLOVÁNÍ A TRVALÉ

Bondaplex kit
•  lehké nanášení, žádná změna technologického  

nebo obvyklého postupu
• dodává elasticitu, lesk, obnovuje pružnost
• zaceluje strukturu vlasů bez použití tepla
• zabraňuje podráždění pokožky hlavy
• dodává vlasům objem

Skládá se z:
#1 Hair Protectant, 60 ml
#2 Bond Repair, 120 g

Bondaplex je snadný antioxidační systém v jednom kroku. 
Struktura vlasu, poškozená častými chemickými zásahy, bude 
díky Bondaplex znovu zacelena a zregenerována. Proniká 
do vlasu, kde chrání a posiluje vlasové vlákno během barvení, 
odbarvování, zesvětlování a při trvalé. 

Více informací naleznete na 
www.bondaplex.cz

poškozený vlas po použití

facebook/bondaplex

Bondaplex 
Care Shampoo, 250 ml
Inovativní složení s cenným 
olejovým koncentrátem, 
alaninem a vitamínem 
E. Zacelení, obnovení a 
zregenerování poškozených 
vlasů.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu nebo pro 
domácí použití.

Bondpalex 
Care Mask, 150 ml
Inovativní složení obohacené 
o alanin a vitamín E. 
Intenzivní péče pro hebké, 
elastické, lesklé a snadno 
rozčesatelné vlasy.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu, pro 
Bondaplex regerenaci 
nebo pro domácí použití.

Bondpalex 
Care Spray, 200 ml
Bezoplachový sprej s kyselinou 
hyaluronovou a alaninem. 
Ošetřuje a opravuje strukturu 
vlasů, anti-frizz efekt, bez 
silikonu, bez nanočástic,
 100% veganský.

ŘEŠENÍ PRO ZDRAVÉ VLASY
V JEDINÉM KROKU

• NEOBSAHUJE SILIKONY
• NEOBSAHUJE NANOČÁSTICE
• 100% VEGANSKÉ
•  100% PŘÍSADY POUŽÍVANÉ V POTRAVINÁŘSKÉM 

PRŮMYSLU
• EFEKT PROTI STÁRNUTÍ
• S ÚČINKEM PROTI PORÉZNOSTI
• S KYSELINOU HYALURONOVOU A ALANINEM
•  VHODNÝ PRO KAŽDOU ZNAČKU VLASOVÉ BARVY, 

ZESVĚTLOVÁNÍ A TRVALÉ

Bondaplex kit
•  lehké nanášení, žádná změna technologického  

nebo obvyklého postupu
• dodává elasticitu, lesk, obnovuje pružnost
• zaceluje strukturu vlasů bez použití tepla
• zabraňuje podráždění pokožky hlavy
• dodává vlasům objem

Skládá se z:
#1 Hair Protectant, 60 ml
#2 Bond Repair, 120 g

Bondaplex je snadný antioxidační systém v jednom kroku. 
Struktura vlasu, poškozená častými chemickými zásahy, bude 
díky Bondaplex znovu zacelena a zregenerována. Proniká 
do vlasu, kde chrání a posiluje vlasové vlákno během barvení, 
odbarvování, zesvětlování a při trvalé. 

Více informací naleznete na 
www.bondaplex.cz

poškozený vlas po použití

facebook/bondaplex

Bondaplex 
Care Shampoo, 250 ml
Inovativní složení s cenným 
olejovým koncentrátem, 
alaninem a vitamínem 
E. Zacelení, obnovení a 
zregenerování poškozených 
vlasů.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu nebo pro 
domácí použití.

Bondpalex 
Care Mask, 150 ml
Inovativní složení obohacené 
o alanin a vitamín E. 
Intenzivní péče pro hebké, 
elastické, lesklé a snadno 
rozčesatelné vlasy.

Ideální péče po použití 
Bondaplex kitu, pro 
Bondaplex regerenaci 
nebo pro domácí použití.

Bondpalex 
Care Spray, 200 ml
Bezoplachový sprej s kyselinou 
hyaluronovou a alaninem. 
Ošetřuje a opravuje strukturu 
vlasů, anti-frizz efekt, bez 
silikonu, bez nanočástic,
 100% veganský.



6 | DUSY MELÍRY
5 druhů: Power Bleach s jablečnou parfemací, Star Bleach v prášku,  krémový melír Cream Bleach 
s keratinem a arganem a VEGANSKÉ bez PARABENŮ A SILIKONŮ Black Star proti žlutému a oranžovému 
nádechu a Starlight 9+ vhodný pro všechny techniky zesvětlování

- zesvětlí vlasy až o 7 odstínů(Power Bleach, Star Bleach)
- zesvětlí vlasy až o 8 odstínů (Cream Bleach, Black Star)
- zesvětlí vlasy až o 9 odstínů (Star Light 9+)
-  poměr míchání aplikační směsi je 1:2 (1 díl prášku Power Bleach či Star Bleach a 2 díly oxidační emulze 

Dusy Creme Oxyd), u Cream Bleach je poměr míchání 1:1,5 až 1:2. U Black Star a Starlight 9+ je pak 
poměr míchání 1:1 až 1:2

- doba působení max. 60 min.

PRAKTICKÉ RADY PŘI ZESVĚTLOVÁNÍ S DUSY MELÍRY
Doporučujeme používat oxidační emulze nižší síly a nechat působit déle, protože tak si může kadeřník 
pravidelnými kontrolami lépe regulovat požadovaný výsledek.
S oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd o síle 4 % je doba působení až 60 min.
V žádném případě nedoporučujeme zkracovat dobu působení užitím horkého vzduchu.
 

OBECNÝ POSTUP PŘI ZESVĚTLOVÁNÍ          
DOBA PŮSOBENÍ:
Prášek Power Bleach nebo Star Bleach důkladně rozmíchejte 
s oxidační emulzí Dusy Creme Oxyd v nekovové misce (cca 2 min.), 
připravený krém rovnoměrně naneste a nechte působit 15-45 min. 
dle požadovaného výsledku. Pokud jste použili oxidační emulzi o síle 
4 % je možné dobu působení prodloužit až na 60 min. Po aplikaci 
doporučujeme vlasy ošetřit regenerační maskou Envité Color 
Intensive Mask, která je ideální pro namáhané vlasy.

Oxidační 
emulze Dusy 
Creme Oxyd

12% 20 - 30 min.

9% 30 - 40 min.

6% 40 - 50 min.

4% až 60 min.

STAR BLEACH
MELÍR V SÁČKU MODRÝ

 - vhodný pro všechny techniky 
odbarvení

 - velmi jemný a šetrný k vlasům
 - zesvětlí vlasy až o 7 odstínů
 - s příjemnou osvěžující vůní
 - bezprašný

Použití:
Míchání v poměru 1:2 s Dusy Creme Oxyd. 
Aplikujte na suché vlasy. Doba působení 
maximálně 60 minut. 

STAR BLEACH  
MELÍR V DÓZE MODRÝ

 - vhodný pro všechny techniky odbarvení
 - velmi jemný a šetrný k vlasům
 - zesvětlí vlas až o 7 odstínů
 - s příjemnou osvěžující vůní
 - bezprašný 

Použití:
Míchání v poměru 1:2 s Dusy Creme Oxyd. 
Aplikujte na suché vlasy. Doba působení 
maximálně 60 minut. 

POWER BLEACH
MELÍR S JABLEČNOU VŮNÍ

 - silné zesvětlení vlasů
 - přírodní ochrana díky pšeničným 

proteinům ve vysoce koncentrované 
formě

 - dodává hedvábný lesk
 - vhodný pro všechny techniky 

zesvětlování a melírování
 - bezprašný
 - příjemná vůně jablek
 - minimální nabobtnávání při aplikaci

Použití:
Míchání v poměru 1:2 s Dusy Creme Oxyd. 
Aplikujte na suché vlasy. Doba působení maximálně 60 minut. 

CREAM BLEACH
KRÉMOVÝ MELÍR

 - vhodný pro všechny melírovací techniky 
(melírování, světlé odlesky, zesvětlování, 
volné techniky, odstraňování barvy)

 - zesvětlí vlasy až o 8 odstínů
 - pečující složení s keratinem a arganovým 

olejem
 - krémová konzistence pro perfektní nanášení 

melíru
 - chrání pokožku i vlasy

Použití:
Míchání v poměru 1:1,5 až 1:2 s Dusy Creme Oxyd.
Aplikujte na suché vlasy. Doba působení 
maximálně 60 minut.

500 g

500 g

500 g

500 g

18  |  Dusy melíry



7 | KONTRASTNÍ BAREVNÉ 
MELÍRY DUSY MAGIC HIGHLIGHTS
Pomocí těchto melírů dosáhnete skvělých barevných kontrastů.

- krémová konzistence
- obsahují více amoniaku než oxidační barvy Dusy Color Creations
- 3 odstíny: červená, červeno-měděná, měděná
- poměr míchání aplikační směsi je 1:2 (1 díl Dusy Magic Highlights a 2 díly oxidační   
   emulze Dusy Creme Oxyd)
- doba působení 20 – 50 min.

POUŽITÍ
- jsou vhodné do tmavších vlasů – přírodní výška tónu 3 – 6
- nelze jimi barvit vlasy barvené tónem v tónu Dusy Color Spirit
-  nedoporučujeme kombinovat se světlými melírky, protože při vymývání by se mohly 

blond vlasy zabarvit melírem Dusy Magic Highlights
- nedoporučujeme barvit s melíry Dusy Magic Highlights celou hlavu
 

STUPEŇ ZESVĚTLENÍ PŘI POUŽITÍ RŮZNÝCH OXIDAČNÍCH EMULZÍ 
DUSY CREME OXYD
4% - tónování
6% - zesvětlí o 1 až 2 výšky tónu
9% - zesvětlí o 3 výšky tónu
12% - zesvětlí o 4 a více výšek tónu

100 ml

Kontrastní barevné melíry Magic Highlights  |  19

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Magic Highlights najdete 

na www.hairservis.cz.

BLACK STAR
ČERNÝ ODBARVOVACÍ PUDR

 - černý odbarvovací pudr působí proti 
žlutému a oranžovému nádechu 

 - matuje vlasy během odbarvování 
 - jemně zesvětluje až o 8 tónových 

stupňů
 - chrání strukturu vlasů během aplikace
 - vhodný pro všechny techniky 

odbarvování a melírování
 - absolutně bezprašný 
 - nestéká  a snadno se zpracovává
 - VEGANSKÝ
 - BEZ PARABENŮ
 - BEZ SILIKONŮ

Použití: 
V nekovové misce smíchejte 30 g 
odbarvovacího pudru  s 30-60 ml 
krémového oxidantu Dusy Professional, 
dokud nevznikne homogenní krém. Tento 
krém ihned naneste na vlasy a pravidelně 
kontrolujte zesvětlení a strukturu vlasů. 
Poté vlasy pečlivě opláchněte, umyjte 
šamponem a upravte.

6 | DUSY MELÍRY
STARLIGHT 9+
ODBARVOVACÍ PUDR

 - vhodný pro všechny techniky odbarvování
 - zesvětluje až o 9 odstínů bez poškození  

struktury vlasů
 - pudr se dobře mísí, nestéká z vlasů  

a je bezprašný
 - VEGANSKÉ 
 - BEZ SILIKONŮ 
 - BEZ PARABENŮ

Použití: 
V nekovové misce smíchejte 
30 g odbarvovacího pudru  s 30-60 ml krémového 
oxidantu Dusy Professional, dokud nevznikne 
homogenní krém. Tento krém ihned naneste na vlasy 
a pravidelně kontrolujte zesvětlení a strukturu vlasů. 
Poté vlasy pečlivě opláchněte, umyjte šamponem a 
upravte.

500 g 500 g



8 | BARVENÍ TÓN V TÓNU 
DUSY COLOR SPIRIT
- krémová konzistence
- neobsahuje amoniak
- obsahuje saténové proteiny, mycí a pečující složky
- krycí schopnost do 50 % bílých vlasů
- poměr míchání aplikační směsi je 1:2
- doba působení max. 15 - 20 min.
- lze aplikovat po trvalé, doba působení 10 min.
- nezesvětluje

POUŽITÍ DUSY COLOR SPIRIT
- tónování
- ztmavování zesvětlených vlasů
- zvýraznění módních odstínů

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací tón v tónu Dusy Color Spirit doporučujeme vlasy umýt čistícím šamponem Envité Cleansing 
Shampoo, ošetřit intenzivní proteinovou maskou Envité Color Intensive Mask, vlasy opláchnout, vysušit 
ručníkem. Barvící směs aplikujte na vlhké vlasy v poměru 1:2 (1 díl Dusy Color Spirit a 2 díly oxidační emulze 
Dusy Creme Oxyd), vždy od zadních partií hlavy. Abyste snadno docílili požadovaného odstínu, je nutné 
aplikační směs vždy navážit. Nechte působit max. 15 min. Pokud se délka působení protáhne, vlasy mohou 
ztmavnout. Při tónování prvních bílých vlasů nechte působit max. 20 min. Tón v tónu není nutné po aplikaci 
smývat šamponem, pouze napěňte s trochou vlažné vody a krouživými pohyby vymývejte, až voda z vlasů 
teče zcela čistá. Pro dosažení individuálního odstínu lze odstíny tón v tónu Dusy Color Spirit mezi sebou 
míchat a lze do nich přidávat mix tóny Dusy Color Spirit pro zvýraznění žádaného odstínu.

POUŽITÍ  VYVÍJEČE DUSY CREME OXYD

Oxidant Výsledek

1,9 % tónování

3 % intenzivnější krytí prvních bílých vlasů 
a rozjasnění módních odstínů

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Spirit najdete 
na www.hairservis.cz.

100 ml

20  |  Tón v tónu Dusy Color Spirit

8 | TÓN V TÓNU COLOR SPIRIT
- krémová konzistence
- neobsahuje amoniak
- obsahuje saténové proteiny, mycí a pečující složky
- krycí schopnost do 50 % bílých vlasů
- poměr míchání aplikační směsi je 1:2
- doba působení max. 15 - 20 min.
- lze aplikovat po trvalé, doba působení 10 min.
- nezesvětluje

POUŽITÍ COLOR SPIRIT
- tónování
- ztmavování zesvětlených vlasů
- zvýraznění módních odstínů

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací tón v tónu Color Spirit doporučujeme vlasy umýt čistícím šamponem Cleansing Shampoo, 
ošetřit intenzivní proteinovou maskou Color Intensive Mask, vlasy opláchnout, vysušit ručníkem. Barvící 
směs aplikujte v poměru 1:2 (1 díl Color Spirit a 2 díly oxidační emulze Creme Oxyd), vždy od zadních partií 
hlavy. Abyste snadno docílili požadovaného odstínu, je nutné aplikační směs vždy navážit. Nechte působit 
max. 15 min. Pokud se délka působení protáhne, vlasy mohou ztmavnout. Při tónování prvních bílých 
vlasů nechte působit max. 20 min. Tón v tónu není nutné po aplikaci smývat šamponem, pouze napěňte 
s trochou vlažné vody a krouživými pohyby vymývejte, až voda z vlasů teče zcela čistá. Pro dosažení 
individuálního odstínu lze odstíny tón v tónu Color Spirit mezi sebou míchat a lze do nich přidávat mix tóny 
Color Spirit pro zvýraznění žádaného odstínu.

POUŽITÍ VYVÍJEČE DUSY CREME OXYD

Oxidant Výsledek

1,9 % tónování

3 % intenzivnější krytí prvních bílých vlasů 
a rozjasnění módních odstínů

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Spirit najdete 
na www.hairservis.cz.

100 ml

20  |  Tón v tónu Dusy Color Spirit



K dostání ve vybraných kadeřnických salonech.
Více informací o produktech naleznete na www.hairservis.cz a www.dusy.cz

Aktuální produktový katalog Dusy Professional 
si vyžádejte u svých obchodních reprezentantů, nebo na prodejnách HAIR SERVIS.DUSY Professional dusy_professional 

Produktová řada DUSY ENVITÉ
na barvené vlasy

DUSY VEGAN

Ideální pro vlasy po barvení
100% vegan

Bez sulfátů, parabenů a silikonů

8 | TÓN V TÓNU COLOR SPIRIT
- krémová konzistence
- neobsahuje amoniak
- obsahuje saténové proteiny, mycí a pečující složky
- krycí schopnost do 50 % bílých vlasů
- poměr míchání aplikační směsi je 1:2
- doba působení max. 15 - 20 min.
- lze aplikovat po trvalé, doba působení 10 min.
- nezesvětluje

POUŽITÍ COLOR SPIRIT
- tónování
- ztmavování zesvětlených vlasů
- zvýraznění módních odstínů

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací tón v tónu Color Spirit doporučujeme vlasy umýt čistícím šamponem Cleansing Shampoo, 
ošetřit intenzivní proteinovou maskou Color Intensive Mask, vlasy opláchnout, vysušit ručníkem. Barvící 
směs aplikujte v poměru 1:2 (1 díl Color Spirit a 2 díly oxidační emulze Creme Oxyd), vždy od zadních partií 
hlavy. Abyste snadno docílili požadovaného odstínu, je nutné aplikační směs vždy navážit. Nechte působit 
max. 15 min. Pokud se délka působení protáhne, vlasy mohou ztmavnout. Při tónování prvních bílých 
vlasů nechte působit max. 20 min. Tón v tónu není nutné po aplikaci smývat šamponem, pouze napěňte 
s trochou vlažné vody a krouživými pohyby vymývejte, až voda z vlasů teče zcela čistá. Pro dosažení 
individuálního odstínu lze odstíny tón v tónu Color Spirit mezi sebou míchat a lze do nich přidávat mix tóny 
Color Spirit pro zvýraznění žádaného odstínu.

POUŽITÍ VYVÍJEČE DUSY CREME OXYD

Oxidant Výsledek

1,9 % tónování

3 % intenzivnější krytí prvních bílých vlasů 
a rozjasnění módních odstínů

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Spirit najdete 
na www.hairservis.cz.

100 ml

20  |  Tón v tónu Dusy Color Spirit



9 | BAREVNÉ PĚNOVÉ TUŽIDLO 
DUSY COLOR MOUSSE
- 3v1 - barva, péče a styling
- barevné pěnové tužidlo
- neobsahuje amoniak
- kryje bílé vlasy
- obsahuje pečující složky
- má jemný fixační účinek
- nedoporučuje se aplikovat před a po trvalé
- lze vymýt šamponem, na porézních, odbarvených a bílých melírovaných vlasech drží barva déle
- 26 odstínů

POUŽITÍ DUSY COLOR MOUSSE
- oživení přírodního odstínu nebo barvených vlasů
- docílení módního odstínu na přírodních i barvených vlasech
- korekce nebo neutralizace nežádoucího odstínu
- předpigmentace

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací barevného pěnového tužidla Dusy Color Mousse lahvičku řádně protřepejte a při aplikaci ji 
držte vždy svisle, dle délky vlasů rovnoměrně rozetřete množství pěny odpovídající 1-2 tenisovým míčkům 
do umytých a lehce vysušených vlasů nebo pouze do požadovaných partií hlavy. Doporučuje se pracovat 
v ochranných rukavicích a vyvarovat se kontaktu s tkaninami. Pěnu lze opět vymýt šamponem.

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Mousse najdete 

na www.hairservis.cz 200 ml

22  |  Barevné pěnové tužidlo Dusy Color Mousse

POSÍLENÍ ODSTÍNU
Pokud chcete odbarvené vlasy opět barvit tmavší barvou (tzn. vrátit se k tmavší barvě) je nutné provést 
předbarvení, k tomu lze použít odstíny Dusy Color Mousse intenzivní zlatá nebo intenzivní červená. 
Požadovaný odstín aplikujte na umyté vlasy a lehce vysušte fénem.  

9 | BAREVNÉ PĚNOVÉ 
TUŽIDLO COLOR MOUSSE
- 3v1 - barva, péče a styling
- barevné pěnové tužidlo
- neobsahuje amoniak
- kryje bílé vlasy
- obsahuje pečující složky
- má jemný fixační účinek
- nedoporučuje se aplikovat před a po trvalé
- lze vymýt šamponem, na porézních, odbarvených a bílých melírovaných vlasech drží barva déle
- 26 odstínů

POUŽITÍ COLOR MOUSSE
- oživení přírodního odstínu nebo barvených vlasů
- docílení módního odstínu na přírodních i barvených vlasech
- korekce nebo neutralizace nežádoucího odstínu
- předpigmentace

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Před aplikací barevného pěnového tužidla Color Mousse lahvičku řádně protřepejte a při aplikaci ji držte 
vždy svisle, dle délky vlasů rovnoměrně rozetřete množství pěny odpovídající 1-2 tenisovým míčkům 
do umytých a lehce vysušených vlasů nebo pouze do požadovaných partií hlavy. Doporučuje se pracovat 
v ochranných rukavicích a vyvarovat se kontaktu s tkaninami. Pěnu lze opět vymýt šamponem.

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Mousse najdete 

na www.hairservis.cz 200 ml

22  |  Barevné pěnové tužidlo Dusy Color Mousse

POSÍLENÍ ODSTÍNU
Pokud chcete odbarvené vlasy opět barvit tmavší barvou (tzn. vrátit se k tmavší barvě) je nutné provést 
předbarvení, k tomu lze použít odstíny Color Mousse intenzivní zlatá nebo intenzivní červená. Požadovaný 
odstín aplikujte na umyté vlasy a lehce vysušte fénem.  



10 | DOPORUČENÉ PRODUKTY 
PŘED A PO BARVENÍ

Envité Color Reflex Shampoo a Conditioner & Dusy Vegan péče po barvení  |  23

CREME COLOR EX
PŘÍPRAVEK K ODSTRANĚNÍ 
BARVY Z POKOŽKY
250 ml

 - krémová konzistence
 - důkladně a bez námahy 

odstraňuje barvu z pokožky 
hlavy

 - snadné dávkování pumpičkou

Použití: Naneste na vatový 
tampon a jemně odstraňte barvu 
z pokožky hlavy.

ENVITÉ CLEANSING 
SHAMPOO
ČISTÍCÍ ŠAMPON
250 ml, 1000 ml

 - intenzivní, jemné hloubkové  
očistění vlasu

 - důkladné odstranění zbytků 
stylingových produktů, 
usazených pečujících 
přípravků a chemické 
preparace

 - otevírá vlas před barvením
 - dodává vlasům lesk 
 - snadné rozčesávání
 - pH 5,7

Použití: Naneste na mokré vlasy, 
jemně vmasírujte. V případě 
potřeby proces opakujte.

ENVITÉ 2-PHASE-COLOR 
CONDITIONER
DVOUFÁZOVÝ KONDICIONÉR 
NA BARVENÉ VLASY
200 ml

 - bezoplachová péče, která 
vyhlazuje strukturu vlasu

 - vhodné před barvením 
a odbarvováním pro rovnoměrné 
barvení po celé délce vlasu

 - při svědění pokožky možno 
aplikovat i během barvení či 
odbarvování

 - inovační rychlá péče pro každý 
typ vlasů

 - příjemná vůně broskví

Použití: Naneste na suché vlasy 
před barvením nebo odbarvováním 
formou mlhy.



11 | PŘÍMÁ PIGMENTOVÁ BARVA 
DUSY COLOR INJECTION
- přímá pigmentová barva
- široký výběr barev a snadné nanášení
- všechny odstíny je možné míchat
- bez použití oxidační emulze
- 28 odstínů

POUŽITÍ
- pro docílení briliantových, intenzivních tónů
- ideální výsledky docílené na porézních 
 a odbarvených vlasech

Aktuální přehled odstínů 
DUSY Color Injection najdete 

na www.hairservis.cz

24  |  Přímá pigmentová barva Dusy Color Injection

CO NEDĚLAT

Nemíchejte barvu 
s oxidační emulzí. 1
Nepoužívejte 
na řasy a obočí. 2
Před barvením nepoužívejte 
pečující šampon ani kondicionér.3

BRILIANTOVÉ, 
INTENZIVNÍ TÓNY 
BEZ POUŽITÍ 
OXIDAČNÍ EMULZE

OBECNÝ POSTUP PŘI BARVENÍ
Při nanášení barvy použijte rukavice. 
Zabarvení čela a krku zabráníte nanesením vazelíny, 
gelu nebo dětského oleje. Pro všechny odstíny 
udělejte předem test na malém pramenu. V závislosti 
na barvě vlasů a požadovaném odstínu, který má být 
dosažen, odbarvěte vlasy do minimálního tónu světlá 
blond. Po odbarvení vlasy důkladně opláchněte, 
umyjte čistícím šamponem Envité Cleansing 
Shampoo. Dusy Color Injection nanášejte na ručníkem 
vysušené vlasy pomocí štětce a vlasy poté pročešte 
kartáčem. Nechte působit 15 – 30 minut a poté 
opláchněte teplou vodou. Je vhodné pokračovat 
vlasovou péčí a stylingem. 

115 ml

COLOR INJECTION NEUTRAL
Nekonečné možnosti pastelových barev
- individuální pastelové tóny 
- různé variace i různá sytost pastelu
 
Použití: Smíchejte minimálně 5% odstínu 
Color Injection s Color Injection Neutral

150 ml



12 | ENVITÉ
BRILIANTOVÉ, 
INTENZIVNÍ TÓNY 
BEZ POUŽITÍ 
OXIDAČNÍ EMULZE

Péče o barvené vlasy  |  25

Řada VEGAN je ideální pro vlasy po barvení. Produkty řady VEGAN 
jsou zcela bez silikonů, sulfátů a parabenů, obsahují exktrakty ze 
slunečnicových semínek.

ENVITÉ POST COLOR SHAMPOO
VEGAN ŠAMPON NA VLASY PO BARVENÍ
- pro jemné mytí a péči o vlasy po barvení
- stabilizuje barevné pigmenty ve vlasech po barvení  
   pro dlouhotrvající barevný efekt

Použití: aplikujte do vlhkých vlasů, napěňte a následně po aplikaci 
opláchněte

ENVITÉ POST COLOR CONDITIONER
VEGAN KONDICIONÉR NA VLASY PO BARVENÍ
- pro péči o vlasy po barvení
- poskytuje vlhkost a péči
- vlasy jsou více lesklé, elasticky pružné a snadno rozčesatelné

Použití: aplikujte do vlhkých vlasů, nechejte působit 5 minut 
a následně důkladně opláchněte 

ENVITÉ POST COLOR MASK
VEGAN MASKA NA VLASY PO BARVENÍ
- obnovuje kvalitu vlasů po barvení
- zintenzivní barvu a lesk
- posiluje vlasy 

Použití: aplikujte do vlhkých vlasů, nechejte působit 2-5 min, 
následně důkladně opláchněte

DUSY VEGAN PÉČE PRO VLASY PO BARVENÍ

200 ml

250 ml

250 ml

PÉČE PRO BARVENÉ VLASY

VLASOVÁ MASKA VHODNÁ PŘED BARVENÍM

ENVITÉ COLOR SHAMPOO
ŠAMPON PRO BARVENÉ VLASY, 
250 ml, 1000 ml

- barva bude opět zářivá 
 a zůstane déle ve vlasech, 
 dodává jim vitalitu
- chrání barvu u barvených 
 a melírovaných vlasů
- čistí a pečuje
- pro větší pružnost, lehčí 
 rozčesávání a lesk
- dodává vlasům objem
- obsahuje jojobový olej 
 a vitamínový komplex

Použití: Naneste na mokré vlasy, 
jemně vmasírujte, opláchněte. 
V případě potřeby proces opakujte.

ENVITÉ COLOR INTENSIV MASK
INTENZIVNÍ VLASOVÁ KÚRA NA BARVENÉ VLASY, 
250 ml, 1000 ml

- pro barvené, melírované vlasy 
 a roztřepené konečky
- reguluje poškození vlasů 
 a chrání je před vnějšími vlivy
- barva je chráněná a vydrží déle
- vlasy se lehce rozčesávají, 
 získají vitalitu a sílu
- obsahuje proteinový a   
 vitaminový komplex, extrakt 
 z aloe, norkový olej a avokádo

Použití: Rovnoměrně naneste na 
umyté, ručníkem vysušené vlasy, 
nechte působit 5-10 minut. Důkladně opláchněte. 

Správná péče o barvené vlasy je velice důležitá. Na barvené vlasy je vhodné používat správné pečující 
přípravky určené pro barvené nebo odbarvené vlasy. Používáním těchto přípravků pečujete o barvením 
narušené vlasy a dodáváte jim dostatečnou hydrataci. Díky péči o barvené vlasy zabraňujete vymývání 
barevných pigmentů z vlasů a tím barva zůstává stále lesklá a plná barevných tónů.



26  |  Péče o barvené vlasy

26

ENVITÉ COLOR 
INTENSIVE BALM
INTENZIVNÍ VLASOVÝ BALZÁM, 
1000 ml

 - balzám pro barvené, 
zesvětlené nebo poškozené 
vlasy

 - barva je chráněna proti 
vyblednutí a vlasy tak 
zůstávají déle zářivé

 - opravuje poškozenou 
strukturu vlasu

 - norkový olej dodává vlasům 
přirozenou vitalitu  
a sametový lesk

Použití: Naneste na ručníkem 
vysušené vlasy. Nechte 5 až 10 
minut působit. Poté opláchněte.

ENVITÉ SHINE 
SHAMPOO 
ŠAMPON PRO LESKLÉ VLASY,
250 ml, 1000 ml

 - pro barevný efekt a vysoký lesk
 - dodává vlasům péči a lesk
 - vhodné pro denní použití
 - vlasy jsou poddajné a snadno 

se rozčesávají
 - pH 5,5 

Použití: Naneste na mokré vlasy, 
jemně vmasírujte, opláchněte. 
V případě potřeby proces opakujte.

ENVITÉ STABIPOWER 
PLUS
KONDICIONÉR - KONCENTRÁT
1000 ml

 - ideální péče po každém 
barvení a trvalé

 - vyhlazuje a stabilizuje vlasy
 - pečuje o vlasy a zlepšuje 

jejich rozčesávání
 - dodá vlasům hedvábný lesk
 - reguluje hodnotu pH ve vlasu 

i vlasové pokožce
 - zůstává ve vlasu
 - koncentrát ředitelný s vodou
 - pH 3,5

Použití: Vlasy umyjte 
a důkladně opláchněte. Poté 
smíchejte 10 ml StabiPower 
s 500 ml vody v aplikátoru 
a naneste rovnoměrně na vlasy. 
Neoplachuje se.

ENVITÉ COLOR REFLEX 
SHAMPOO
ODSTÍN ASH - POPELAVÁ
250 ml

 - vyživující šampon  
s barevnými pigmenty

 - dodává vlasům přirozené 
barevné odlesky 

 - vlasy budou hladké, hebké  
a plné třpytivého odlesku

 - neutralizuje nežádoucí žlutý 
odstín

 - při pravidelném používání se 
zvýší lesk a intenzita barvy 

 - pH 6,0

Použití: Naneste na mokré vlasy, 
jemně vmasírujte, opláchněte.

ENVITÉ COLOR REFLEX 
CONDITIONER
ODSTÍN ASH - POPELAVÁ
200 ml

 - pečující kondicionér s barevnými 
pigmenty

 - při pravidelném používání se 
zvýší lesk a intenzita barvy 

 - neutralizuje nežádoucí žluté 
tóny

 - pH 3,75

Použití: Rovnoměrně naneste 
na ručníkem vysušené vlasy a 
pročešte. Nechte 10 minut působit 
a důkladně opláchněte.

ENVITÉ 2-PHASE-COLOR 
CONDITIONER
DVOUFÁZOVÝ KONDICIONÉR 
NA BARVENÉ VLASY
200 ml

 - bezoplachová péče, která 
vyhlazuje strukturu vlasu

 - vhodné před barvením 
a odbarvováním pro rovnoměrné 
barvení po celé délce vlasu

 - při svědění pokožky možno 
aplikovat i během barvení či 
odbarvování

 - inovační rychlá péče pro každý 
typ vlasů

 - příjemná vůně broskví

Použití: Naneste na suché vlasy 
před barvením nebo odbarvováním 
formou mlhy.



ENVITÉ SILVER SHAMPOO
STŘÍBRNÝ ŠAMPON, 
250 ml, 1000 ml

 - pečující šampon se stříbrnými 
efekty 

 - navrátí melírovaným a bílým 
vlasům lesk a vitalitu, vhodné 
pro blond odstíny

 - s efektem proti žlutému 
nádechu

 - speciální kombinace jemného 
šamponu a výtažků  
z pigmentu

 - při pravidelném používání se 
pigment kumuluje a vlasy mají 
přirozený stříbrný nádech 

 - obsahuje stříbrné pigmenty  
a provitamin B5

Použití: Naneste na mokré vlasy, 
jemně vmasírujte, opláchněte.  
V případě potřeby proces opakujte.
Poté použijte Silver Conditioner.

ENVITÉ SILVER CONDITIONER
STŘÍBRNÝ KONDICIONÉR, 
200 ml, 1000 ml

 - pro lesklý stříbrný efekt
 - pečuje o vlasy a navrací jim jejich 

přirozený lesk
 - ideální péče pro bílé vlasy
 - vlasy se lehce rozčesávají
 - při pravidelném používání mají 

vlasy krásný stříbrný nádech
 - obsahuje provitamin B5

Použití: Naneste na ručníkem 
vysušené vlasy po použití stříbrného 
šamponu Silver Shampoo. Poté 
opláchněte.

PÉČE PRO MELÍROVANÉ, BLOND A BÍLÉ VLASY

ENVITÉ COLOR REFLEX 
HAIR MASK SILVER
COLOR REFLEX VLASOVÁ KÚRA 
STŘÍBRNÁ
250 ml

 - jemné dočasné tónování 
vlasů

 - dodá vlasům briliantový 
barevný lesk a pružnost

 - vyrovnává rozdíly 
ve struktuře vlasu

 - umožňuje snadné rozčesávání
 - pH 3,3

Použití: Naneste odpovídající 
množství na umyté, ručníkem 
vysušené vlasy. Nechte působit 
5-7 minut a poté důkladně 
opláchněte.

Péče o melírované, blond a bílé vlasy  |  27

Některé výrobky mohou vyvolat alergickou reakci, v ojedinělých případech 
s vážnými následky. 

Doporučujeme nosit vhodné, jednorázové rukavice během přípravy, aplikace  
a oplachování přípravku.

Nepoužívejte, pokud u vašeho zákazníka již došlo k reakci na barvící směs  
nebo váš zákazník má citlivou, podrážděnou nebo poškozenou pokožku.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

produkty používejte 
v dobře větrané místnosti1
výrobek uchovávejte na 
suchém a chladném místě3
udržujte mimo 
dosah dětí5
v případě, že se dostane výrobek do kontaktu s očima, okamžitě 
opláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc7

vždy dbejte návodu 
na použití2
nepoužívejte k bělení/
barvení řas a obočí4
po použití obaly 
ekologicky zlikvidujte6

Melírované vlasy bývají suché, poničené, často krepaté a porézní. Záleží pochopitelně i na tom, jak dlouhé 
vlasy jsou a jestli jsou melírovány po celé délce nebo se doplňují pouze odrostlé vlasy. Melírované vlasy 
by měly být ošetřeny produkty přímo na melírované vlasy, které obsahují složky, které vlasy potřebují pro 
svou ochranu. Bílé vlasy jsou bez ohledu na věk krásné, mohou být velmi šik variantou k tradiční blond. Bílé 
vlasy mohou být zdravé, vitální a upravené, nemusí se nutně překrývat barvou, aby působily dobře.



www.hairservis.cz

www.dusy.cz

HAIR SERVIS, spol. s r.o., Rabasova 1/1081, 140 00  Praha 4

Výhradní dovozce Dusy Professional pro Českou republiku:

Facebook:
Dusy Professional

Instagram:
Dusy-professional


